
 

 
JUDEŢUL ARGEŞ 

MUNICIPIUL CÂMPULUNG 
CONSILIUL LOCAL  

 

           
 HOTĂRÂREA NR.25 

cu privire la aprobarea prelungirii valabilitatii unor rapoarte  de evaluare 
întocmite pentru apartamentele situate  în Municipiul Câmpulung,  

strada Carpaţi, nr. 91, bloc D22, scara A         
 

Consiliul Local al Municipiului Câmpulung, întrunit în şedinţă ordinară în 
data de 28 februarie 2018; 

Având în vedere :  
- expunerea de motive a primarului Municipiului Câmpulung cu privire la cu 

privire la aprobarea prelungirii valabilitatii raportului de evaluare pentru 
apartamentul nr. 9 situat în Municipiul Câmpulung, strada Carpaţi, nr. 91, bloc 
D22, scara A         

- Referatul Direcţiei Economice şi Fiscale şi Serviciului Juridic, Administraţie 
Publică din cadrul UAT Municipiul Câmpulung, nr. 6214/22.02.2018; 

- Hotărârea Consiliului Local nr. 120/30.10.2017 prin care s-a aprobat vanzarea 
apartamentului nr. 9 situat în Municipiul Câmpulung, strada Carpaţi, nr. 91, bloc 
D22, scara A;  

- Hotărârea Consiliului Local nr. 140/17.11.2017 privind modificarea art. 1 alin. 
(2) din HCL nr. 119, 120 si 121 din 30.10.2017; 

- Legii nr. 85 / 1992 privind vânzarea de locuinţe şi spaţii cu altă destinaţie 
construite din fondurile statului şi din fondurile unităţilor economice sau 
bugetare de stat, republicata, cu modificarile si completarile ulterioare; 

- Legii nr. 244 / 2011 pentru modificarea art. 16 din Legea nr. 85/1992 privind 
vânzarea de locuinţe şi spaţii cu altă destinaţie construite din fondurile statului şi 
din fondurile unităţilor economice sau bugetare de stat; 

- art.7, art. 10 şi art. 10^1 din Legea nr. 114 / 1996 privind locuinţelor, 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

- H.G. nr. 1275 / 2000 privind aprobarea Normelor metodologice pentru punerea 
în aplicare a prevederilor Legii locuinţei nr. 114 / 1996; 

- art. 10 şi art 36, alin. (5), lit. b) din Legea nr. 215 / 2001 privind administraţia 
publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

- Legea nr. 213 / 1998 privind bunurile proprietate publică, cu modificările şi 
completările ulterioare; 

- Art. 729, art. 730 şi art. 1788 din Legea nr. 287 / 2009 – Codul civil, cu 
modificările şi completările ulterioare, coroborat cu celelalte prevederi legale 
privind drepturile şi obligaţiile chiriaşilor (locatarilor); 

- avizul comisiei de specialitate a consiliului local nr. 1; 



        În temeiul art. 45, alin. (1) din Legea nr. 215 / 2001 privind administraţia publică 
locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare,  
 

 
HOTARASTE : 

 
          Art. 1. – (1) Se aproba prelungirea valabilitatii raportelor de evaluare întocmite 
de PFA Georgescu Cristian – Ion,  domiciliat în Municipiul Piteşti, str. Bascovului, nr. 
39, bl. Q3A, sc. B, ap. 11, judeţul Argeş, expert tehnic judiciar evaluarea proprietăţii 
imobiliare, posesor al autorizaţiei nr. 24718072014, aflat în evidenţa Biroului Local de 
Expertize Judiciare al Tribunalului Arges şi posesor al legitimaţiei 12760 valabilă 2017 
emisă de ANEVAR, în baza contractului de prestări servicii nr. 21130 / 14.07.2017 
pentru înstrăinarea prin vanzare a apartamentelor  situate  în blocul D22, scara A din 
str. Carpaţi, nr. 91, Municipiul Câmpulung, judeţul Argeş, înscris în Cartea Funciară 
nr. 82604-C1, aprobate si insusite prin HCL nr. 92/31 08 2017 şi HCL nr.120/30 10 
2017 , cu o perioada de  120 zile calendaristice. 
         (2) Termenul de 120 zile calendaristice prevăzut la alin.(1)  curge de la data 
adoptarii prezentei hotarari şi este valabil numai pentru  apartamentele care nu au fost 
înstrăinate până la această dată şi care au făcut obiectul H.C.L.nr.92/31 08 2017.  
         (3 Prevederile hotararilor adoptate anterior prezentei şi care fac referire la 
instrainarea apartamentelor  mentionate în anexa la HCL nr.92/31 08 2017 , raman in 
vigoare si isi mentin aplicabilitatea.  
          Art. 2. – Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se 
împuterniceşte Primarul Municipiului Câmpulung, Direcţia Economică şi Fiscală şi 
Serviciul Juridic Administraţie Publică.  
          Art. 3. – Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei la 
cunoştinţă publică şi va fi comunicată în termen legal Instituţiei Prefectului – Judeţul 
Argeş,  Primarului Municipiului Câmpulung şi persoanelor interesate. 
  
 

Municipiul Câmpulung, 2018  
 
 

              Mărăg 

PRESEDINTE DE SEDINTA, 
           Mărgărin-Şerban BLIDARU 

CONTRASEMNEAZĂ 
Secretarul Municipiului Câmpulung, 

Nicolae Ghinea   
 


